
平成１７年１２月１９日

大桑小学校保護者各位

地 域 の 皆 様

大桑村立大桑小学校

学 校 長 山本 由幸

ＰＴＡ会長 田尻 敦司

児童の登下校の安全確保のため「登下校サ

ポートクラブ員」募集について（お願い）

初冬の候、保護者の皆様方、地域の皆様方には益々ご健勝のことと拝察申し上げま

す。また、日頃より本校学校教育にご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、連続して発生した広島県及び栃木県の女児殺傷事件は、社会に大きな衝撃と

深い悲しみをもたらしております。特に通学途上で発生した事件だけに、本校児童が当

事者になることの危惧さえ感じざるを得ません。

そこで大桑小学校では 「登下校サポートクラブ （子どもたちの登下校の安全を見、 」

守 っていただける方の集まり）の設立につきまして準備をしてまいりました。すでに

いくつかの団体から、ご協力いただけるとのお話を聞いておりますが、更に多くの保護

者・地域の方々のお力をお借りしたく、募集をさせていただきますのでよろしくお願い

申し上げます。

１．会の名称

大桑小学校「登下校サポートクラブ」

２．活動内容

①子どもたちの登下校時刻頃、子どもたちの様子を見ていただく。

（ご都合のつく時でけっこうです）

②子どもたちに声をかけていただく。

（あいさつの声をかけていただけるとありがたいです）

３．児童の登下校時刻

①登校 ８：２０から授業開始（通年）

②下校 ４：００（冬日課・１０月～３月 ） ４：３０（夏日課・４月～９月）

③野尻地区の児童は徒歩による登下校のため、個々により登校時刻に差があります。

④中部、須原地区の児童はバス通学のため、下記時刻に停留所に集まったり下車をし

ます （下記時刻の帰りは冬日課です。夏日課は４：３０下校となり３０分遅くな。

ります ）。

１号車 【朝】 村民体育館→ 須原駅→ 茶屋町→ 学校着

須原線 ７： ７： ７： ７：

【帰り】 学校発→ 茶屋町→ 須原駅→ 村民体育館

４： ４： ４： ４：

２号車 １便【朝】中部保育所→ 学校着

中部線 ７： ７：

２便【朝】大桑駅→ 学校着



７： ７：

１便【帰り】学校発→ 大桑駅

４： ４：

２便【帰り】学校発→ 中部保育所

４： ４：

３号車 【朝】和村下→ 殿分館→ 学校着

和村殿線 ７： ７： ７：

【帰り】学校発→ 殿分館→ 和村下

４： ４： ４：

４号車 【朝】下 条→ 田 光→ 橋 場→ 大 島→ 学校着

伊奈川線 ７： ７： ７： ７： ８：

【帰り】学校発→ 大 島→ 橋 場→ 田 光→ 下 条

４： ４： ４： ４： ４：

４．申し込み方法

①この活動にご参加いただける方は、下記申し込み用紙にご記入いただき、お近くの

児童により大桑小学校教頭（牧原）まで提出してください。

②各種団体やグループでの申し込みも歓迎します。

③申し込み用紙を提出していただきましたら、活動を開始してください。

５．提出〆切

平成１８年１月１３日（金）

６．その他

①設立の会を予定しておりますので、後日ご連絡いたします。

②この件につきましてのお問い合わせや、子どもの様子についてお気づきの点があり

ましたら、大桑小学校教頭（牧原）までご連絡下さい。

ＴＥＬ ０２６４－５５－２０３９

ＦＡＸ ０２６４－５５－１０２７

キリトリセン

申し込み用紙

私は、大桑小学校「登下校サポートクラブ」に参加いたします。

氏 名

住 所 地区

連絡方法 （電話） （有線）

児童名（学級）

＊保護者の方は、児童名（学級）もご記入下さい。



大桑小学校 第１号

発行 大桑小学校

平成１８年４月２１日

子どもサポートクラブ員募集について

陽春の候、保護者の皆様方、地域の皆様方には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。
また、日頃より本校学校教育にご協力いただき感謝申し上げます。
さて、大桑小学校では、保護者や地域の方々に大桑小学校の応援団（サポートクラブ）を
つくっていただき、授業等学校生活全てにおいて支援をしていただきながら、子ども達の生

、「 」 。きる力を育んでいきたいと考え 子どもサポートクラブ 設立の準備をしてまいり ました
そこで、以下の活動内容につきまして、保護者や地域の方々のお力をお借りしたく、クラ
ブ員の募集をさせていただきますのでよろしくお願い申し上げます。

１．会の名称
大桑小学校「子どもサポートクラブ」

２．活動・募集内容
（１）授業サポート
①総合的学習の時間、理科、社会等教科学習の支援をしていただける方を募集します。
②現在準備中ですので、各学級で取り組む内容が決定しましたら、改めて別紙プリント
にて募集いたします （５月中頃の予定）。

（２）クラブサポート
①趣味を中心としたクラブ活動の支援をしていただける方を募集します。
②今年は、華道か茶道を教えていただける方の募集です。
③隔週の火曜日か木曜日が活動日です。
④詳しくは、教頭がご相談させていただきます。応募者多数の場合、お断りさせていた
だくこともあります。

（３）学校行事サポート
①マラソン大会、運動会等の行事支援をしていただける方を募集します。
②全ての行事に参加できなくてもけっこうです。ご都合のつく行事にご参加下さい。
③お手伝いいただく学校行事については、別紙プリントでご連絡致します。

（４）遊びサポート
①子どもの学習発表を見たり、一緒に遊んだり交流をしていただける方を募集します。
②ご都合のつく時でけっこうです。
③学習発表会や交流については、別紙プリントにてご連絡いたします。

（５）登下校サポート（設立済）
①子どもの登下校時に散歩したり声がけをしたりして、安全な登下校ができるようにし
ていただける方を募集します。
②設立済みですので、既に会員になっている方は申し込みの必要はありません。

（６）なんでもサポート
①どんなことでも、学校にとってありがたいことをしていただける方を募集します。
②例・｢雑巾を縫ったから学校へあげるよ｣等なんでもけっこうです。

（７）交流イベント
①各学期１回の交流会の実施を予定しております。
②交流会のご案内は、具体的に決定しましたら別紙プリントにてご案内いたします。

（８）サポートクラブ通信の発行
①学校での子どもの様子や行事予定、交流イベントの予定等をお伝えしていきます。
②今回第１号をお届けさせていただきます。



３．申し込み方法
（１）この活動にご参加いただける方は、下記申し込み用紙にご記入いただき、お近くの児
童により大桑小学校教頭までご提出ください。

（２）各種団体やグループでの申し込みも大歓迎です。
（３）複数の申し込み（遊びサポートと登下校サポート等に申し込む）も歓迎いたします。

４．申し込み用紙提出期限
平成１８年 ５月１２日（金）

５．その他
（１）設立の会を予定しておりますので、後日ご連絡いたします。
（２）子どもサポートクラブにつきましてのお問い合わせは、大桑小学校教頭まで
ご連絡下さい。

大桑小学校 教頭
ＴＥＬ ０２６４ー５５ー２０３９
ＦＡＸ ０２６４ー５５ー１０２７

５月の行事予定案内
ご応募まってま～す

５／ 校内相撲大会（ご参観下さい）10

（ ）５／ ～ ６年修学旅行 東京方面17 18

（ ）５／ 大桑相撲大会 大桑小学校会場21

５／ 連学年遠足26

キリトリセン

申し込み用紙

私は、大桑小学校「子どもサポートクラブ」に参加します。

参加希望サポートに○印をつけてください。

①授業サポート ②クラブサポート ③学校行事サポート

④遊びサポート ⑤登下校サポート ⑥なんでもサポート

住 所
氏 名

地 区

連絡方法（電話） （有線）

・保護者の方は、児童名（学級）をご記入下さい。
・保護者でない方は、近くにいる児童名（学級）をご記入下さい。

児童名（学級）


